Testamentum istum dimitto in manu et posse dompni Raimundi de
Puio et dompni Guillermi d’Alcala, ideo quia agnosco illos viros esse dis-
cretos, fideles et legales, et fido in illis ut compleant per omnia ut dictum
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est superius, quod bonum meritum inde adeo habere valeat in presenti et
in futuro seculo, quod si non fecerint, super eorum animas remaneat.
Huius testamenti spondaleros sunt: Sancius de Osca, filius Petri
Frontini, et Matheus Doto et Petrus Arcez de Molini, milites.
Facta carta veneris, ultima die ianerii mensis in era M* CC* L* VIII®.
Garcias, scriba de Osca, scripsit et hoc sig(signo)num fecit.

1220, junio [15]. 315
Artal de Alagon ordena su testamento por el que reparte todos sus
bienes.

AHN. Codice 995 B, ff. 93v-94r.

In Dei nomine et eius divina gracia. Hec est carta et memoria de des-
tinamento quam facio ego dompnus Artallus de Alagon, persistendo in
meo sensu et mea plena memoria, consilio, mandato et expressa voluntate
fratris mei Berengarii, cellerarii de Berola. In primis dono et reddo abbati
Berole et conventui eiusdem domus totas illas hereditates quas michi ad
explectandum dederunt et in omni vita mea, videlicet illam hereditatem
quam ipsi emerunt de Agecrino Avendino et illam aliam hereditatem de
dompno Petro Royz. Et pro salute anime mee et parentum [m]eorum laxo
episcopo Cesarauguste L solidos; et capellano Sancti Salvatoris, X
solidos; et dompno Gassion, capellano Sancte Marie Magdalene, V
solidos. Et dono Marte C morabetinos et omnem ropam de domo, scilicet
de lana et de lino, excepto scanno meo quod est in ecclesia cum suo
almadeach et cum sua colcha, et dimitto illud infirmarie de Berola.
Mando etiam quod dent ei annuatim III kafices tritici et III metreta vini
et XXX solidos dum voluerit vivere caste et sine marito et sine drudo. Et
laxo illi mee creature de qua modo est pregnata XII°™ cafigadas de terra
in Alagone, scilicet illam hereditatem que fuit de Guillermo de Jacca et
L?* morabetinos et illam vineam del Rabi et illas domos quas tenet in
pignore dompnus Blaschus de Exeia et quod frater meus vel abbas Berole
extrahat illas de pignore. Et sic dimitto omnia ista illi mee creature quod
si obierit infra spatium XII°™ annorum volo, mando et concedo quod
totum hoc redeat domui Berole. Et laxo illam meam creaturam in coman-
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da et potestate dompne Tote de Ciliis, quod faciad (sic) ipsam nutrire; et
laxo filie de dompna Flandina L* morbetinos; ad Marieta, L* morbetinos.
Et laxo unicuique filiarum de dompna Lucia, CC solidos; et Eximino
Perez, CCC solidos; et Egidio, CCC solidos; et Guillermo Clavero, C
solidos.